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Ramverk – Journalen via nätet

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att 
- Ineras ramverk för invånares åtkomst till Journalen ska tillämpas
- Region Halland antar regelverket enligt Ineras tolkning av menprövning
- övergången till ramverket sker stegvis från och med 2018 och följer arbetet med 
hälso- och sjukvårdsstrategin   
- ny information successivt tillgängliggörs för att nå den nationella målbilden i den 
mån det är tekniskt möjligt och i övrigt rimligt att tillgängliggöra i journalen

Sammanfattning
Bestämmelser om patientens direktåtkomst av vårddokumentation finns reglerat i 
patientdatalagen. Alla landsting och regioner har kommit överens om att erbjuda 
invånarna tillgång till sin journalinformation. Region Halland erbjuder idag 
direktåtkomst av informationsmängderna vårdkontakter, journalanteckningar, 
laboratoriesvar från klinisk kemi upprättade efter 1 september 2015 och BVC 
vaccinationer genom Journalen via nätet (Journalen).

I samband med införandet av Journalen fastställdes 2014 ett nationellt regelverk där 
vissa delar var obligatoriska och vissa valbara. Detta innebär att regelverket för 
Journalen via nätet ser olika ut beroende Landsting eller region. Ineras styrelse har 
därför i samarbete med SKL, utarbetat ett nytt nationellt ramverk för invånares 
direktåtkomst till journalinformation. 

Syftet med det nya ramverket är att invånare får tillgång till samma information 
oavsett var denne bor eller vårdas. Målet är att vid utgången av år 2020 har alla 
invånare tillgång till all information om sig själv som dokumenteras i 
landstingsfinansierad hälso- och sjukvård och tandvård, och vårdnadshavare har 
tillgång till barns information till det att barnet fyller 13 år.



Ramverket i korthet
Ramverket innehåller gemensamma principer och målbild och ligger till grund för den 
fortsatta utvecklingen av enskildes direktåtkomst till sin egen journalinformation. De 
gemensamma principerna i ramverket är:

 All digital journalinformation i landstingsfinansierad hälso- och sjukvård och 
tandvård, som får lämnas ut till personer från 16 år, ska göras tillgänglig 
genom direktåtkomst. Med all digital journalinformation avses den information 
som stöds av Ineras tjänsteplattform, även bakåt i tiden.

 Informationen ska göras tillgänglig direkt när den är införd i patientjournalen.

 Personer från 16 år ska själv kunna välja vilken information han eller hon vill 
se och dela till närstående samt vilka uppgifter och i vilken grad.

 Vårdnadshavare ska ha tillgång till barns uppgifter till det att barnet fyller 13 år.

 Beroende på barnets situation ska det i enskilda fall gå att förlänga eller 
förkorta vårdnadshavares tillgång till barnets journalinformation.

 I undantagsfall kan information döljas från den enskildes direktåtkomst. Det 
gäller vid särskilda situationer där specifik information, med stöd av 
offentlighets- och sekretesslagen, kan undantas från den enskildes 
direktåtkomst. Den enskilde kan själv försegla ”Journalen” och därmed inte 
längre ha tillgång till direktåtkomst.

Förändring för Region Halland
Det nya ramverket stämmer överens med regionens nuvarande riktlinjer och innebär 
några enstaka förändringar.

 Åldern för direktåtkomst sänks från 18 år till 16 år den 1 nov 2017.

 All information bakåt i tiden blir tillgänglig.

 Verksamheter som idag undantas i tjänsten Journalen behöver börja 
förbereda sig för att tillgängliggöra sin journalinformation.

Granskning av Region Hallands jurister
Inför beredning av beslut har nya ramverket granskats av Region Hallands jurister 
och deras fulla ställningstagande återfinns i bilaga enligt nedan.

Enligt granskningen så är regelverket i stora delar bra genomarbetat och man har 
tagit hänsyn till många aspekter för funktionalitet och lagstiftning. Våra jurister 
instämmer med de tolkningar som har gjorts förutom på en punkt. De säger inte att 
tolkningen som Ineras jurister har gjort är felaktig utan vill endast lyfta viss 
reservation mot den tolkning som har gjorts. Den punkt som de inte ställer sig bakom 
gäller tolkning av menprövning inför att någon beviljas direktåtkomst. 



Våra och Ineras jurister lämnar motstridiga tolkningar beträffande menprövningen. I 
granskningen av region Hallands jurister lämnas förslag på hur menprövningen 
istället kan förflyttas till tillfället då uppgifter förs in i journalsystemet. Region Halland 
kan välja på att två sätt att hantera frågan om menprövning.

a. Ineras linje enligt förslag på nytt ramverk dvs schabloniserad menprövning 
görs.

b. Förändra dagens arbetssätt så att menprövning utförs i samband med att 
uppgifter förs in i journalen

Vid granskning beslut om antagande av nya ramverket i flera andra Landsting har 
dessa valt att gå på Ineras tolkning. Förslag till beslut är att Region Halland bör anta 
regelverket enligt Ineras tolkning av menprövning.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Ytterligare informationsmängder kommer succesivt att behöva publiceras i Journalen. 
Detta prioriteras inom ramen för systemförvaltningen.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Haleh Lindqvist
Tf. Regiondirektör Hälso- och sjukvårdutvecklingsdirektör

Bilaga: 
Protokollsutdrag Inera AB styrelsemöte 2016-09-22

Bilaga 3a Ramverk för invånares åtkomst till journalen v 8

Bilaga 3b Ramverk för invånares åtkomst till journalen Juridiska frågeställningar

Bilaga 3c Ramverk för invånares åtkomst till journalen Så fungerar tjänsten

Journalen på nätet granskning RH jurister
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